

**KGE ApS  
Brandevej 42  
7323 Give**

**CVR-nr: 28 96 51 92**

**ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2017

---

Rasmus Christian Grinderslev  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning.....	3
---------------------	---

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	4
---------------------------	---

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Anvendt regnskabspraksis.....	6
-------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

KGE ApS  
Brandevvej 42  
7323 Give

CVR-nr.: 28 96 51 92  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Thomas Hauge Klingenberg

**Ejerforhold**

Rasmus Christian Grinderslev, Østerbro 58, 5000 Odense C  
Thomas Hauge Klingenberg, Brandevvej 42, 7323 Give

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes  
15. maj 2017. kl. 19  
på selskabets adresse.

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet omfatter udlejning af ejendomme.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i året frasolgt datterselskabet Jysk Ejendomsservice ApS. Der har ikke været aktiviteter i Jysk Ejendomsservice ApS i året inden salget.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning, der sker ændringer i markedsrenter, investorernes rentekrav eller i ejendommens forhold i øvrigt, vil ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forsvarligt afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af denne usikkerhed er beskrevet i note 4. som viser effekten af en mindre ændring i afkastkravet i henhold til op- og nedgående retning.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 634.592 mod 511.525 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -553.155 mod 130.983 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I relation til selskabets fremtidige likviditet, er det ledelsens forventning, at denne under normale omstændigheder vil være tilstrækkelig for gennemførelse af driften i det kommende år.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Særlige forretningsmæssige og finansielle risici**

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige forretningsmæssige eller finansielle risici, der ligger ud over, hvad der må anses for at være almindelige for branchen.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>634.592</b>	<b>511.525</b>
Andre driftsomkostninger .....	3.144-	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b> .....	<b>631.448</b>	<b>511.525</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....	879.917-	49.808
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....	0	58.849-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>248.469-</b>	<b>502.484</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	334-
Andre finansielle omkostninger .....	305.497-	319.647-
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>553.966-</b>	<b>182.503</b>
Skat af årets resultat .....	811	51.520-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>553.155-</b>	<b>130.983</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	0	334-
Overført resultat .....	553.155-	131.317
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>553.155-</b>	<b>130.983</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
AKTIVER

	2016	2015
2 Grunde og bygninger.....	11.004.626	11.785.292
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>11.004.626</b>	<b>11.785.292</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	0	78.346
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>0</b>	<b>78.346</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>11.004.626</b>	<b>11.863.638</b>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme ...	0	25.098
Andre tilgodehavender .....	0	18.907
Udskudt skatteaktiv.....	0	2.149
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>0</b>	<b>46.154</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>0</b>	<b>2.800</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>0</b>	<b>48.954</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>11.004.626</b>	<b>11.912.592</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital .....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	78.346	78.346
Overført resultat .....	1.944.269	2.500.238
<b>3 EGENKAPITAL</b> .....	<b>2.147.615</b>	<b>2.703.584</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	675.416	749.931
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b> .....	<b>675.416</b>	<b>749.931</b>
Prioritetsgæld .....	6.977.532	7.169.498
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>6.977.532</b>	<b>7.169.498</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	191.966	186.448
Kreditinstitutter .....	169.924	214.637
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	222.650	276.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	13.373	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	0	70.154
Gæld til associerede virksomheder .....	310.197	325.547
Selskabsskat .....	61.914	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	234.039	203.893
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>1.204.063</b>	<b>1.289.579</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b> .....	<b>8.181.595</b>	<b>8.459.077</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>11.004.626</b>	<b>11.912.592</b>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		
8 Ejerforhold		

## NOTER

2016

2015

**1 Usikkerhed ved indregning og måling**

Ejendommens dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorefter der ikke foretages systematisk afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændre sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorefter den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i efterfølgende tabel, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretaget måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtigt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

**2 Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger
Kostpris, primo .....	7.887.666
Tilgang i årets løb .....	99.250
	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	7.986.916
	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	3.897.626
Årets opskrivninger .....	879.916-
	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2016	3.017.710
	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b><u>11.004.626</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## NOTER

		2016	2015
<b>3 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital .....	125.000	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	78.346	0	78.346
Overført resultat .....	2.497.424	553.155-	1.944.269
	<u>2.700.770</u>	<u>553.155-</u>	<u>2.147.615</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld.....	6.761.612	7.169.498	191.966	5.555.223
	<u>6.761.612</u>	<u>7.169.498</u>	<u>191.966</u>	<u>5.555.223</u>

**5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Ingen ud over de eventualforpligtelser som fremgår af årsrapporten.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 7.169.497 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.004.626

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**7 Nærtstående parter**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Rasmus Christian Grinderslev, Østerbro 58, 5000 Odense C  
Thomas Hauge Klingenberg, Brandevej 42, 7323 Give

**8 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Rasmus Christian Grinderslev, Østerbro 58, 5000 Odense C  
Thomas Hauge Klingenberg, Brandevej 42, 7323 Give.